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Veileder for klimagassreduksjoner : Boligblokker

Oppbygging
Del 2 beskriver en rekke temaområder og tiltak som er av betydning for klimagassutslippene til et 

prosjekt, og vurderer disse i forhold til klimapotensial og kostnadseffektivitet. Denne versjonen av 

veilederen beskriver kun materialer. Intensjonen er å supplere med temaområdene Byggeplass og 

Energibruk i neste versjon.

Klimapotensialet er målt i % av alle materialutslippene i hus over mark (basert på normtall fra 

DFØ). Dette gir et bilde på hvor stor betydning tiltaket kan ha i arbeidet med klimagassreduksjoner. 

Jo høyere klimapotensial, desto større sparte eller unngåtte klimagassutslipp som følge av tiltaket.

Kostnadseffektivitet er mål i antall kroner investert per kg CO2 redusert. Dette sier noe om hvor 

mye tiltakets klimagassreduksjoner koster. Mange tiltak sparer både kostnader og CO2, og disse er 

prioritert i veilederen.

Beskrivelse av tiltakene
Tiltakene innenfor hver bygningsdel er beskrevet i egne avsnitt, med en overskrift som under. Blå 

farge er tiltak som sparer både kostnader og CO2, mens oransj farge medfører en merkostnad:

Kostnadseffektiviteten beskrives med “++”, “+”, “0”, “-” og “--”. I tilfellet over (+) vil tiltaket spare 

prosjektet for noen kroner for hvert kilogram CO2 redusert - en positiv kostnadseffektivitet. “0” 

betyr ingen kostnadskonsekvens, mens et minustegn representerer en merkostnad for prosjektet.

“Klimapotensialet” i eksempelet over er 5-10%. Dette er et svært effektivt tiltak, som kan gi en 

klimabesparelse for materialbruk på 5-10% av utslippene til hus over mark. Potensialet til tiltakene 

er beregnet uavhengig av hverandre, og tiltakene er delvis overlappende. Den totale effekten av 

tiltakene vil derfor være mindre enn summen av klimapotensialet til hvert tiltak i et prosjekt.

Veilederen inkluderer oversikter over kledningsmaterialer og gulvprodukter, rangert etter kostnad 

og klimagassutslipp. Klimagassutslippene innenfor en produktgruppe varierer mye, og veilederen 

Del 2

Temaområder

2 Unngå vanntett kjeller
 Plassering og høyde på bygg

klimapotensialkostnadseffektivitet

5-10 %+


